

* Não pode ser vendido separadamente
Suplemento integrante da edição 4548 do Jornal Correio do Povo do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410
ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2025
Objeto: Aquisição de uma plantadeira e semeadeira, conforme convênio nº 346/2024 – Deagro.
Tipo de licitação: Menor Preço Por Lote.
Modo de disputa: Aberto e Fechado.
Abertura da sessão pública: 23/01/2025, às 08h00min., no site www.licitanet.com.br/.

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Gabinete do Prefeito Municipal
PORTARIA N.º 017/2025.
O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-PR, usando da competência que lhe confere o Artigo 65, Inciso VI da Lei Orgânica do Município, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO
Artigo 1.º- A convocação da senhora SANDY CAROLINE PADILHA, Matrícula Funcional de n.º 47228-1, ocupante do Cargo de Provedor Efetivo de Dentista c/ 1ª ESP, para que no prazo de 15 (quinze) dias úteis a contar da data de publicação deste ato, apresente-se às atividades do Cargo de Provedor Efetivo, conforme disposto nos artigos 26, parágrafo primeiro, Inciso I; Artigo 102, parágrafo quarto, da Lei Municipal n.º 030/2004 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais) de 15/07/2004.
Artigo 2.º- O prazo de apresentação da Servidora é improrrogável, sob pena de incorrer em Processo de Sindicância Administrativa, conforme rito do Estatuto supracitado.

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR,
08 de janeiro de 2025.
Jaison Rodrigo Mendes
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Gabinete do Prefeito Municipal
PORTARIA N.º 018/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-PR, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Artigo 65, Inciso IX da Lei Orgânica do Município, e ainda, conforme o estabelecido no Artigo 102, § 3º da Lei Municipal 030/2004 de 15/07/2004:
RESOLVE:
REINTEGRAR AO QUADRO FUNCIONAL DESTA MUNICIPALIDADE, o Servidor Público Municipal Estatutário, o Senhor FLORI VALDEMAR HERMINIO, Matrícula Funcional de n.º 28941-1, ocupante do Cargo de Provedor Efetivo de Auxiliar de Manutenção e Conservação II – Nível (A-05), a contar da data de 09 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 08 de janeiro de 2025
Jaison Rodrigo Mendes
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro - CEP: 85350-000
Fone: (42) 3637-1148
DECRETO N.º 16, DE 08 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia Servidor para Cargo de Provedor Efetivo.
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:
Art. 1º. Nomear a Sra. ELISA FERNANDES DA SILVA NOGUEIRA, brasileira, portadora da Cédula de Identidade RG nº 11.135.706-4 SSP/PR e inscrito no CPF sob nº 078.092.769-99, no cargo de Provedor Efetivo de Professor, nível B01, a partir de 08 de janeiro de 2025, em virtude da aprovação no Concurso Público nº. 01/2024, Regime Jurídico Estatutário, homologado pelo Edital nº. 12/2024.
Art. 2º. O candidato, empossado e lotado, tendo sido cumpridas todas as exigências e formalidades legais em vigor, que regem a matéria, submeter-se-á ao regime jurídico estatutário (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais – Lei nº. 374/2004), inclusive quanto ao período de 03 (três) anos para fim de estabilidade.
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná.
FABIO ROBERTO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro - CEP: 85350-000
Fone: (42) 3637-1148

DECRETO N.º 17, DE 08 DE JANEIRO DE 2025.
Nomeia Servidor para Cargo de Provedor Efetivo.
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:
Art. 1º. Nomear a Sra. ANA MAHIA VANESSA JAKOBOWSKI, brasileira, portadora da Cédula de Identidade RG nº 13.082.159-6 SSP/PR e inscrito no CPF sob nº 099.155.269-54, no cargo de Provedor Efetivo de Professor de Arte, nível B01, a partir de 08 de janeiro de 2025, em virtude da aprovação no Concurso Público nº. 01/2024, Regime Jurídico Estatutário, homologado pelo Edital nº. 12/2024.
Art. 2º. O candidato, empossado e lotado, tendo sido cumpridas todas as exigências e formalidades legais em vigor, que regem a matéria, submeter-se-á ao regime jurídico estatutário (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais – Lei nº. 374/2004), inclusive quanto ao período de 03 (três) anos para fim de estabilidade.
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná.
FABIO ROBERTO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro - CEP: 85350-000
Fone: (42) 3637-1148

DECRETO N.º 18, DE 08 DE JANEIRO DE 2025.
Nomeia Servidor para Cargo de Provedor Efetivo.
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:
Art. 1º. Nomear o Sr. MARCOS ANTONIO DE ARAÚJO FERREIRA, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG nº 62.546.503-9 SSP/PR e inscrito no CPF sob nº 819.466.517-53, no cargo de Provedor Efetivo de Médico Clínico Geral - PSF, nível U000, a partir de 08 de janeiro de 2025, em virtude da aprovação no Concurso Público nº. 01/2024, Regime Jurídico Estatutário, homologado pelo Edital nº. 12/2024.
Art. 2º. O candidato, empossado e lotado, tendo sido cumpridas todas as exigências e formalidades legais em vigor, que regem a matéria, submeter-se-á ao regime jurídico estatutário (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais – Lei nº. 374/2004), inclusive quanto ao período de 03 (três) anos para fim de estabilidade.
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná.
FABIO ROBERTO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Município de Nova Laranjeiras
Estado do Paraná
CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro - CEP: 85350-000
Fone: (42) 3637-1148
Pregão
Nr.: 52/2024
Processo Adm.: 206/2024
Data do Processo: 25/09/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 1413/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:
a) Nr. Processo: 206/2024
b) Nr. Licitação: 52/2024
c) Modalidade: Pregão
d) Data de Homologação: 07/01/2025
e) Objeto da Licitação: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA MANUTENÇÃO DOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E ESCOLAS MUNICIPAIS.
Empresa(s) vencedora(s):
A & H SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Un Quant Preço Preço total

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Un, Quant, Preço, Preço total. Includes items like COLCHETES EM CHAPA DE AÇO REVESTIDA, DISCO DE ALFINETE, ENVELOPE SAO, etc.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Un, Quant, Preço, Preço total. Includes items like PEN DRIVE 32GB, PERFURADOR DE PAPEL 40 FOLHAS, POLASEAL PARA PLASTIFICACAO, etc.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Un, Quant, Preço, Preço total. Includes items like CARTUCHO TINTA MOD. HP REF. 122 20ML PRETO - NOVO COMPATIVEL, etc.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Un, Quant, Preço, Preço total. Includes items like A 110GR - NOVO COMPATIVEL, CARTUCHO TONER MOD. HP REF. CE505-A, etc.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Un, Quant, Preço, Preço total. Includes items like CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, etc.

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Un	Quant	Preço	Preço total
87	1	ELÁSTICO SUPER AMARELO Nº 18 100 GRAMAS	MAMHUTT MAMHUTT		PC	50,00	2,92	146,00
91	1	ENVELOPE SACO 25 X 33CM - COR AMARELO	REIPEL REIPEL		UN	1.000,00	0,50	500,00
127	1	LÁPIS PRETO Nº 28 EMBALAGEM COM 144 UNIDADES	MULTICOLOR MULTICOLOR		CX	20,00	54,83	1.096,60
133	1	LIVRO PROTOCOLO 100 FOLHAS	SÃO DOMINGOS SÃO DOMINGOS		UN	6,00	10,37	62,22
150	1	PAPEL VERDE 180 GRAMAS TAMANHO A4 EMBALAGEM COM 50 FOLHAS Folha e marfim.	USAPEL USAPEL		CX	50,00	13,27	663,50
168	1	FILHA 1,5V AAA-ALCALINA	MAXPRINT MAXPRINT		UN	400,00	1,60	640,00
195	1	PRENDEDOR DE PAPEL Nº 15MM CADA COM 12 UNIDADES	BRW BRW		CX	10,00	1,86	18,60
213	1	VISOR PLÁSTICO EM POLIPROPILENO PARA PASTA SUSPENSÃO Com 50 unidades.	GOODIE GOODIE		PC	15,00	4,52	67,80
TOTAL								5.372,47
EFICAZ TRAINING AND CONSULTING LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Un	Quant	Preço	Preço total
3	1	ADENSIVO INSTANTANEO 20 MG	FUTURO ESCOLAR		UN	40,00	4,35	174,00
5	1	ALFINETE EM AÇO NIQUELADO COM CABEÇA Nº 1 Caixa com 50 unidades.	FUTURO ESCOLAR		CX	15,00	2,64	39,60
10	1	APONTADOR DE LÁPIS	FUTURO ESCOLAR		UN	800,00	0,17	136,00
14	1	BASTÃO DE COLA QUENTE COM GLITER 10MM X30CM	FUTURO ESCOLAR		UN	400,00	0,35	140,00
16	1	BLOCOS POST-IT ADESIVOS 38	FUTURO ESCOLAR		PC	50,00	2,72	136,00

20	1	X 50MM - 4 X 100 FOLHAS	FUTURO ESCOLAR		CX	50,00	0,32	16,00
23	1	BORRACHA BRANCA Nº 60 EMBALAGEM COM 60 UNIDADES	REDBOR REDBOR		UN	600,00	4,18	2.508,00
24	1	CADERNO DE LINGUAGEM CAPA DURA 96 FOLHAS	PANAMERICANA PANAMERICANA		UN	20,00	4,81	96,20
32	1	CADERNO DE LINGUAGEM ESPIRAL CAPA DURA 96 FOLHAS	PANAMERICANA PANAMERICANA		UN	200,00	0,75	150,00
33	1	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELO Obs: Apresentar Amostra.	FUTURO ESCOLAR		UN	50,00	0,76	38,00
34	1	CANETA MARCA TEXTO COR AZUL Obs: Apresentar Amostra.	FUTURO ESCOLAR		UN	50,00	0,76	38,00
35	1	CANETA MARCA TEXTO COR VERDE Obs: Apresentar Amostra.	FUTURO ESCOLAR		UN	50,00	0,76	38,00
36	1	CANETA MARCA TEXTO COR VERMELHO Obs: Apresentar Amostra.	FUTURO ESCOLAR		UN	30,00	0,92	27,60
37	1	CANETA PARA RETROPROJETOR Caneta para retroprojektor 2.0 mm.	FUTURO ESCOLAR		UN	500,00	2,52	1.260,00
63	1	CANETA PARA RETROPROJETOR Caneta para retroprojektor 2.0 mm.	FUTURO ESCOLAR		UN	500,00	2,52	1.260,00
68	1	COLA BRANCA LIQUIDA 1KG	PIRA PIRA		UN	30,00	7,79	233,70
74	1	COLA COLORIDA 23 GRAMAS COR VERMELHA	PIRA PIRA		UN	40,00	1,16	46,40
75	1	COLA EM BASTÃO NAO TOXICA 10 GRAMAS Obs: Apresentar Amostra.	FUTURO ESCOLAR		UN	100,00	0,69	69,00
102	1	COLA PARA EVA E ISOPOR 35 GRAMAS	PIRA PIRA		UN	30,00	2,09	62,70
102	1	EXTRATOR DE GRAMPOS EM AÇO INOX Obs: Apresentar Amostra.	FUTURO ESCOLAR		UN	40,00	1,57	62,80

114	1	GIZAO DE CERA JUMBO EMBALAGEM COM 12 CORES	PIRA PIRA		UN	600,00	2,99	1.794,00
117	1	GRAMPEADOR 26/6 BASE DE 12 CM	FUTURO ESCOLAR		UN	30,00	6,24	187,20
118	1	GRAMPEADOR 26/6 BASE DE 20 CM	FUTURO ESCOLAR		UN	50,00	18,26	913,00
121	1	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 Embalagem com 5000 unidades.	FUTURO ESCOLAR		CX	20,00	3,14	62,80
122	1	GRAMPO PARA GRAMPEADOR ROCAMA 106/08 Caixa com 3500 unidades.	FUTURO ESCOLAR		CX	10,00	7,17	71,70
128	1	LAPISEIRA 0,5MM	FUTURO ESCOLAR		UN	10,00	2,68	26,80
129	1	LAPISEIRA 0,7MM	FUTURO ESCOLAR		UN	10,00	2,70	27,00
136	1	PAPEL ADESIVO ESTAMPADO CONTACT 10 METROS Obs: Apresentar Amostra.	FUTURO ESCOLAR		UN	30,00	27,74	832,20
137	1	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE CONTACT 25 METROS Obs: Apresentar Amostra.	FUTURO ESCOLAR		UN	20,00	44,28	885,60
157	1	PASTA REGISTRADORA A-Z LOMBO 60MM	FRAMA FRAMA		UN	20,00	10,39	207,80
165	1	PERCEVEJO NIQUELADO Caixa com 100 unidades.	FUTURO ESCOLAR		CX	10,00	1,67	16,70
170	1	PINCEL ATOMICO GROSSO COR AZUL	FUTURO ESCOLAR		UN	40,00	1,23	49,20
171	1	PINCEL ATOMICO GROSSO COR PRETO	FUTURO ESCOLAR		UN	40,00	1,23	49,20
172	1	PINCEL ATOMICO GROSSO COR	FUTURO ESCOLAR		UN	40,00	1,23	49,20

173	1	VERDE ESCOLAR	FUTURO ESCOLAR		UN	40,00	1,23	49,20
174	1	PINCEL ATOMICO GROSSO COR VERMELHO	FUTURO ESCOLAR		UN	40,00	1,00	40,00
175	1	PINCEL ATOMICO PEQUENO REF. 850 COR AZUL	FUTURO ESCOLAR		UN	40,00	1,00	40,00
176	1	PINCEL ATOMICO PEQUENO REF. 850 COR PRETO	FUTURO ESCOLAR		UN	40,00	1,00	40,00
177	1	PINCEL ATOMICO PEQUENO REF. 850 COR VERDE	FUTURO ESCOLAR		UN	40,00	1,00	40,00
178	1	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR AZUL Obs: Apresentar Amostra	FUTURO ESCOLAR		UN	20,00	1,20	24,00
179	1	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR PRETO Obs: Apresentar Amostra	FUTURO ESCOLAR		UN	20,00	1,20	24,00
180	1	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO Obs: Apresentar Amostra	FUTURO ESCOLAR		UN	20,00	1,20	24,00
181	1	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 1,0MM COR AZUL	FUTURO ESCOLAR		UN	40,00	1,00	40,00
182	1	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 1,0MM COR PRETO	FUTURO ESCOLAR		UN	40,00	1,00	40,00
183	1	PISTOLA COLA QUENTE (FINA) 80W 110V. para bastão 7,5 x 300mm (fino). Obs: Apresentar Amostra	FUTURO ESCOLAR		UN	20,00	11,60	232,00
184	1	PISTOLA COLA	FUTURO ESCOLAR		UN	20,00	15,33	306,60

190	1	PRENDEDOR DE PAPEL 1-5/8" 41MM CADA COM 12 UNIDADES	FUTURO ESCOLAR		CX	10,00	7,47	74,70
191	1	PRENDEDOR DE PAPEL 1" 25MM CADA COM 12 UNIDADES	FUTURO ESCOLAR		CX	10,00	3,36	33,60
192	1	PRENDEDOR DE PAPEL 1-1/4" 32MM CADA COM 12 UNIDADES	FUTURO ESCOLAR		CX	10,00	4,60	46,00
193	1	PRENDEDOR DE PAPEL 2" 51MM CADA COM 12 UNIDADES	FUTURO ESCOLAR		CX	5,00	11,93	59,65
194	1	PRENDEDOR DE PAPEL 3/4" 19MM CADA COM 12 UNIDADES	FUTURO ESCOLAR		CX	10,00	2,53	25,30
197	1	REGUA TRANSPARENTE E 30CM	WALEU WALEU		UN	600,00	1,13	678,00
201	1	SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE COR PRETO	FUTURO ESCOLAR		UN	10,00	14,69	146,90
208	1	TESOURA EM AÇO INOX 12,5 CM	FUTURO ESCOLAR		UN	500,00	1,38	690,00
209	1	TESOURA EM AÇO INOX 21,5 CM	FUTURO ESCOLAR		UN	50,00	4,97	248,50
TOTAL								13.346,85
ESKIP DISTRIBUIDORA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Un	Quant	Preço	Preço total
147	1	PAPEL SULFITE A-4 EMBALAGEM COM 5000 FOLHAS COR BRANCO	SUZANO A4 ALCALINO		CX	200,00	228,00	45.600,00
TOTAL								45.600,00
GRAZIELE KUHN DIEDRICHS								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Un	Quant	Preço	Preço total
22	1	CADERNO DE DESENHO ESPIRAL CAPA DURA 96 FOLHAS	PAN		UN	1.000,00	7,49	7.490,00
25	1	CADERNO	PAN		UN	1.000,00	4,85	4.850,00

64	1	COLA BRANCA LIQUIDA 35 GRAMAS	FRAMA		UN	400,00	0,79	316,00
99	1	ETIQUETA AUTOADESIVA A-4 Embalagem com 25 unidades. Vendas formatadas.	COLACRILL		PC	50,00	14,43	721,50
134	1	MASSA DE MODELAR 12 CORES 180 GRAMAS	GATTE		CX	500,00	2,71	1.355,00
169	1	PILHA BATERIA P675 cartela com 6 unidades	EXTRA POWER		PC	100,00	13,38	1.339,00
185	1	PISTOLA COLA QUENTE PROFESSIONAL 180 W 220V.	WESTERN		UN	10,00	85,22	852,20
TOTAL								16.923,70
LICITA SHOP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Un	Quant	Preço	Preço total
162	1	PEN DRIVE 16GB Conectividade USB 2.0	ALTOLEX AL - U16		UN	30,00	16,44	493,20
164	1	PEN DRIVE 8GB	ALTOLEX AL - UB		UN	60,00	16,06	963,60
TOTAL								1.456,80
MM LICITA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Un	Quant	Preço	Preço total
12	1	BALAO METALICO Nº 7 EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	JOY BALAO METALICO N7		PC	100,00	9,08	908,00
17	1	PAPEL SULFITE 90 GRAMAS COR BRANCO EM BOBINA 610MM X50M PARA PLOTTER	F PIRES PIRES SULFITE 90 GRAMAS COR BRANCA		UN	15,00	76,07	1.141,05
18	1	BOBINA DE PAPEL COUCHE ACETINADO 0,60CM X6KG	VMP BOBINA DE PAPEL COUCHE ACETINADO		UN	5,00	117,41	587,05
19	1	BOBINA DE PAPEL KRAFT 0,60CM X 7,00KG	JUSSARA BOBINA DE PAPEL KRAFT		UN	10,00	83,99	839,90
26	1	CAIXA CORRESPONDENCIA ORGANIZADORA A TRIPLA	MAXCRILL CAIXA CORRESPONDENCIA ORGANIZADORA		UN	30,00	51,21	1.536,30
84	1	DIVISORIA PARA	ACP		UN	50,00	7,50	375,00

85	1	DIVISORIA PARA FICHARIO COM VISOR TAMANHO A4	DIVISORIA PARA FICHARIO COM BOLSA A4		UN	30,00	4,87	146,10
88	1	ENCADERNADORA Perfuradora A4.	MARES ENCADERNADORA PERFORADORA A4		UN	1,00	657,22	657,22
100	1	EVA COM GLITER EM CHAPA DE 2MM X 40 X 60CM Várias cores.	LEONORA EVA COM GLITER EM CHAPA		UN	500,00	2,48	1.240,00
101	1	EVA EM CHAPA DE 2MM X 40 X 60CM (VARIAS CORES)	LEONORA EVA EM CHAPA		UN	400,00	1,39	556,00
105	1	FITA ADESIVA TRANSPARENTE E 12MM X50M	NASTRO FITA ADESIVA TRANSPARENTE		UN	1.000,00	0,97	970,00
109	1	FOLHA DE PLASTICO GROSSO PARA PASTA CATALOGO 4 FUROS	POLIBRAS FOLHA DE PLASTICO GROSSO		UN	1.000,00	0,21	210,00
110	1	FORMULARIO CONTINUO 80 COLUNAS 1 VIA COM 3.000 FOLHAS	TAMOI FORMULARIO CONTINUO		CX	3,00	145,86	437,58
112	1	GIZ BRANCO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES Especificações: Giz	DELTA GIZ BRANCO		CX	80,00	3,68	294,40
113	1	GIZ COLORIDO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	DELTA GIZ COLORIDO		CX	80,00	4,72	377,60
120	1	GRAMPO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDA PARA PASTA TRILHO 8 MM Caixa com 50 unidades.	LEONORA GRAMPO EM CHAPA DE AÇO		CX	60,00	8,00	480,00
152	1	PASTA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA 130MM Obs: Apresentar amostra.	POLIBRAS PASTA ARQUIVO MORTO		UN	400,00	3,97	1.588,00

154	1	PASTA CLASSIFICADORA CARTÃO DUPLO 350MM X 230MM	FRAMA PASTA CLASSIFICADORA CARTÃO DUPLO		UN	200,00	1,47	294,00
188	1	POLASEAL PARA PLASTIFICAÇÃO Tam 66 x 99 mm de 0,05mm. Embalagem, com 100 unidades.	MARES POLASEAL PARA PLASTIFICAÇÃO		PC	50,00	8,33	416,50
198	1	SACO PLÁSTICO INCOLOR-TAMANHO 15CM X 29CM	EMBALAGENS PARANÁ SACO PLÁSTICO INCOLOR		UN	2.000,00	0,20	400,00
204	1	TECIDO TNT COR DECORADO Rolo com 50 metros.	MAKE TECIDO TNT		UN	5,00	59,17	295,85
TOTAL								13.750,55
N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Un	Quant	Preço	Preço total
44	1	CARTUCHO TINTA MOD. HP REF. 21 29ML. PRETO - NOVO COMPATIVEL	DSI C9351A		UN	10,00	52,00	520,00
49	1	CARTUCHO TONER MOD. HP REF. C4922A 150GR - NOVO COMPATIVEL	DSI C4092A		UN	10,00	78,00	780,00
111	1	FOTOCOPIADORA MOD. CF232A LASER JET-PRO	DSI CF232A		UN	50,00	38,60	1.930,00
TOTAL								3.230,00
PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Un	Quant	Preço	Preço total
6	1	ALFINETE EM AÇO NIQUELADO Nº 25 Caixa com 50 unidades.	BACCII		CX	15,00	6,40	96,00
11	1	BALAO LISO Nº 7 EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	PARANALAT EXHAPPY		PC	100,00	4,79	479,00
39	1	CARBONO MANUAL TAMANHO A-4 COR AZUL	RADEX		CX	5,00	41,40	207,00
40	1	CARBONO MANUAL TAMANHO A-4 COR PRETO	RADEX		CX	5,00	41,40	207,00
59	1	CLIPS NIQUELADO Nº	TOP		CX	10,00	9,00	90,00

60	1	CLIPS NIQUELADO Nº 3 EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	TOP		CX	10,00	9,00	90,00
----	---	---	-----	--	----	-------	------	-------

116	1	COM 12 UNIDADES GRAFITE 0,7MM COM 12 UNIDADES	BRW/GATTE		UN	20,00	1,20	24,00
126	1	LAPIS DE COR LONGO EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	BRW/GATTE		CX	600,00	3,30	1.980,00
130	1	LIVRO ATA 100 FOLHAS	SIDGRAPH		UN	5,00	12,40	62,00
131	1	LIVRO ATA 50 FOLHAS	SIDGRAPH		UN	30,00	8,70	261,00
135	1	PALETO DE ALGODO DOCE 40CM Pacote com 1000 unidades.	TALGE		UN	6,00	74,80	448,80
138	1	PAPÉL CARTÃO LISO FOSCO 48 x 66 cm, 200g/m².	VMP		UN	200,00	1,20	240,00
139	1	PAPÉL CREPON 48 CM x 2M	RIDET		UN	160,00	1,07	171,20
140	1	PAPÉL FILME EM PVC Esticável e aderente, 28 x 30 m.	NOBRE		UN	100,00	3,50	350,00
141	1	PAPÉL FOTOGRAFICO 10 FOLHAS	OFFPAPER		CX	50,00	3,90	195,00
149	1	PAPÉL VERDE 120 GRAMAS TAMANHO A-4 EMBALAGEM COM 30 FOLHAS	OFFPAPER		CX	15,00	10,00	150,00
158	1	PASTA REGISTRADA A-Z LOMBO 75MM	FRAMA		UN	20,00	10,40	208,00
167	1	PILHA 1,5V "AA" - ALCALINA	ALFACELL		UN	250,00	1,60	400,00
189	1	FRANQUETA EM ACRILICO TAMANHO OFICIO	WALEUFAC AFACIL		UN	50,00	9,90	495,00
196	1	PROTECTOR/PORTA DOCUMENTOS COM ABA Fabricado em PVC cristal transparente 0,13. Tamanho aproximado: 110mm x 80mm.	ACP		UN	100,00	0,95	95,00
202	1	TECIDO TNT COR AZUL Rolo com 50 metros.	MAKE		UN	5,00	55,00	275,00
210	1	TINTA PARA	CARBRINK/		UN	12,00	4,00	48,00

211	1	CARIMBO 42ML COR AZUL	RADEX		UN	12,00	4,00	48,00
212	1	TINTA PARA CARIMBO 42ML COR PRETA	CARBRINK/RADEX		UN	12,00	4,00	48,00
212	1	UMEDIDOR DE DEDO COM GLICERINA 12 gramas.	CARBRINK		UN	20,00	1,60	32,00

TOTAL 7.990,00

R DE MELLO MORELES INFORMATICA EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Un	Quant	Preço	Preço total
1	1	ADAPTADOR BENJAMIN TE DE TOMADA 110V	TSV TEE BENJAMIN		UN	50,00	4,50	225,00
2	1	ADAPTADOR BENJAMIN TE DE TOMADA 220V	TSV TEE BENJAMIN		UN	50,00	6,50	325,00
103	1	FITA ADESIVA CREPE 18MM X 50M	3M CREPE		UN	300,00	3,10	930,00
214	1	CARTUCHO DE TINTA HP 712 AMARELO PLUK 29 ML 3ED68A	HP 712 AMARELO		UN	10,00	175,00	1.750,00
215	1	CARTUCHO DE TINTA HP 712 CIANO PLUK 29 ML 3ED77A	HP 712 CIANO		UN	10,00	175,00	1.750,00
216	1	CARTUCHO DE TINTA HP 712 MAGENTA PLUK 29 ML 3ED68A	HP 712 MAGENTA		UN	10,00	170,00	1.700,00

TOTAL 6.680,00

V.A. OTTON EQUIPAMENTOS LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Un	Quant	Preço	Preço total
4	1	AGENDA CAPA EM COURUM Tamarho mínimo de 14x20,5cm. Obs: Apresentar Amostra.	SAO DOMINGOS		UN	60,00	30,50	1.830,00
7	1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 Obs: Apresentar Amostra.	REALPEN		UN	5,00	5,40	27,00
8	1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM ESTOJO EM PLÁSTICO	MASTERPRI NT		UN	15,00	4,64	69,60
9	1	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO COM ESTOJO EM MADEIRA	STALO		UN	15,00	4,79	71,85
13	1	BARBANTE CRU Nº 8 ROLO 740 GRAMAS 85%	CIANORTE		UN	10,00	17,85	178,50

27	1	ALGODO 15% OUTRAS FIBRAS			UN	40,00	13,89	555,60
28	1	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS - 1ª LINHA	MASTERPRI NT		UN	30,00	7,40	222,00
38	1	CANETA ESPEROGRAFICA COR AZUL 1,0MM	COMPACTO R		UN	150,00	0,43	64,50
62	1	CAPA PARA ENCADERNACA O TAMANHO A-4 COR FUME	MARES		UN	500,00	1,59	795,00
65	1	COLA COLORIDA 23 GRAMAS COR AMARELA	PIRA		UN	40,00	1,10	44,00
66	1	COLA COLORIDA 23 GRAMAS COR AZUL	PIRA		UN	40,00	0,99	39,60
67	1	COLA COLORIDA 23 GRAMAS COR VERDE	PIRA		UN	40,00	1,10	44,00
106	1	FITA ADESIVA TRANSPARENTE E 45MM X 50M	EUROCELL		UN	250,00	3,19	797,50
107	1	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL 80 COLUNAS	MASTERPRI NT		UN	3,00	16,00	48,00
108	1	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL 80 COLUNAS (REF. LX30)	MASTERPRI NT		UN	3,00	15,50	46,50
124	1	GUIA HOTINA PARA CORTE DE PAPEL Dimensões 410 x 320 x 80 mm, área de corte 320 mm peso aproximado 3,6 kg, navalha fixa, chapa de aço FF, navalha móvel e chapa de aço 1010, 3 mm	MENNO		UN	1,00	289,00	289,00
132	1	LIVRO PONTO 100 FOLHAS Tamanho offico.	SAO DOMINGOS		UN	5,00	19,00	95,00
142	1	PAPÉL LAMINADO 48 X 60 CM	RST		UN	50,00	1,48	74,00
143	1	PAPÉL SULFITE A-4	SUZANO		PC	5,00	32,20	161,00

1 6

144	1	EMBALAGEM COM 500 FOLHAS COR AMARELO	SUZANO		PC	5,00	32,88	164,40
145	1	EMBALAGEM COM 500 FOLHAS COR AZUL	SUZANO		PC	5,00	32,20	161,00
146	1	EMBALAGEM COM 500 FOLHAS COR VERDE	SUZANO		PC	5,00	32,20	161,00
151	1	PASTA ABA ELASTICO OFICIO LOMBO 5,5 CM	ALAPLAST		UN	100,00	3,59	359,00
153	1	PASTA CATALOGO EM PVC COM BOLSO NA LOMBADA PARA IDENTIFICACAO Com 50 folhas.	DAC		UN	30,00	10,98	329,40
155	1	PASTA COM ABA ELASTICA EM POLIPROPILENO O TAMANHO MEIO-OFFICIO Cor Lumê.	ALAPLAST		UN	50,00	1,65	82,50
156	1	PASTA COM ABA ELASTICA EM POLIPROPILENO O TAMANHO OFICIO Cor Lumê.	ALAPLAST		UN	50,00	1,69	84,50
159	1	PASTA SANFONADA A4 TRANSPARENTE E Com 12 divisórias. Obs: Apresentar Amostra	PLASCONY		UN	20,00	13,55	271,00
161	1	PASTA TIC-TAC EM POLIPROPILENO Nº 3 COR FUME	ALAPLAST		UN	65,00	1,00	65,00
186	1	PLASTIFICADOR A Voltagem 127V	MENNO		UN	1,00	719,00	719,00
199	1	SACO PLÁSTICO INCOLOR-TAMANHO 20CM	VMP		UN	2.000,00	0,24	480,00

203	1	X 29CM TECIDO TNT COR BRANCA Rolo com 50 metros.	SANTA FE		MT	5,00	54,50	272,50
205	1	TECIDO TNT COR PRETO Rolo com 50 metros.	SANTA FE		MT	5,00	54,50	272,50
206	1	TECIDO TNT COR VERDE Rolo com 50 metros.	SANTA FE		MT	5,00	54,50	272,50
207	1	TECIDO TNT COR VERMELHA Rolo com 50 metros.	SANTA FE		MT	5,00	54,50	272,50
217	1	CARTUCHO DE TINTA HP 712 PRETO PLUK 29 ML 3ED71A	HP		UN	10,00	279,00	2.790,00

TOTAL 12.209,45

RS 141.947,72 (Cento e Quarenta e Um Mil, Novecentos e Quarenta e Sete Reais e Setenta e Dois Centavos).

Nova Laranjeiras/PR, 07 de janeiro de 2025.

FABIO ROBERTO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Assinatura do Responsável



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRMOND

Estado do Paraná
Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42) 3618-1122
<http://www.virmond.pr.gov.br>

=====GABINETE DO PREFEITO=====

DECRETO N.º 025/2025

O Prefeito do Município de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE

Artigo 1.º - **Nomear** o Sr. **DANIEL VICTOR KUDELSKI** Portador do RG 14.209.675-7 e inscrito no CPF 113.426.859-97, para ocupar o cargo em Provimento Comissionado de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, lotado na Secretaria de Agricultura.

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, em 07 de janeiro de 2025.

FERNANDO MIERZVA
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRMOND

Estado do Paraná
Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42) 3618-1122
<http://www.virmond.pr.gov.br>

=====GABINETE DO PREFEITO=====

DECRETO N.º 026/2025

O Prefeito do Município de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE

Artigo 1.º - **Nomear** o Sr. **MILTON JOSE PIRES DE SOUZA** Portador do RG 503.053-1 e inscrito no CPF 712.045.807-82, para ocupar o cargo em Provimento Comissionado de CHEFE DE SETOR, lotado na Secretaria de VIAÇÃO, OBRAS E URBANISMO.

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, em 07 de janeiro de 2025.

FERNANDO MIERZVA
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRMOND

Estado do Paraná
Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42) 3618-1122
<http://www.virmond.pr.gov.br>

=====GABINETE DO PREFEITO=====

DECRETO N.º 027/2025

O Prefeito do Município de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE

Artigo 1.º - **Nomear** o Sr. **LEONARDO REMI BIANCHI** Portador do RG 10.929.826-3 e inscrito no CPF 068.810.439-88, para ocupar o cargo em Provimento Comissionado de ASSESSOR JURIDICO, lotado na Secretaria de ADMINISTRAÇÃO.

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, em 06 de janeiro de 2025.

FERNANDO MIERZVA
Prefeito Municipal



Município de Virmond

Estado do Paraná
Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42) 3618-1122
<http://www.virmond.pr.gov.br>

=====GABINETE DO PREFEITO=====

DECRETO 028/2025

O Prefeito do Município de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE

Artigo 1.º - **Cassar** férias concedidas ao servidor relacionado abaixo através do Decreto nº 142/2024:

Fica determinado novo período de férias:

NOME	DIAS DE FÉRIAS	TOTAL DE DIAS
LUCIA IUZWIAK RIBEIRO	09/01/2025 À 31/01/2025	23

Artigo 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, Estado do Paraná, em 08 de janeiro de 2025.

FERNANDO MIERZVA
Prefeito Municipal



CÂMARA MUNICIPAL DE VIRMOND ESTADO DO PARANÁ

CNPJ n.º 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, nº 50, Centro, CEP n.º 85.390-000
Fone: (42) 3618 1006

DECRETO LEGISLATIVO N. 01/2025

SÚMULA: Programação Financeira e Cronograma de Execução Mensal de Desembolso da Câmara Municipal de Virmond para o Exercício Financeiro de 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Virmond-Pr, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na Lei Municipal nº 802/2024, resolve:

DECRETAR:

Art. 1º - Em cumprimento às determinações constante do artigo 8º da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2.000 - LRF, fica estabelecida a Programação Financeira e Cronograma de Execução Mensal de Desembolso, para o Exercício Financeiro de 2025.

Art. 2º - As despesas previstas na Lei Orçamentária Anual, aprovada pela Lei Municipal nº 802/2024, DE 27/11/2024 do Exercício Financeiro de 2025, para o Legislativo Municipal e no valor de R\$ 1.785.000,00 (um milhão e setecentos e oitenta e cinco mil reais) terá um cronograma de desembolso mensal no valor de R\$ 135.500,00 (cento e trinta e cinco mil e quinhentos reais) de janeiro a novembro e R\$ 294.500,00 (duzentos e noventa e quatro mil e quinhentos reais) em dezembro.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, e publicação tendo seus efeitos legais retroativos a 01/01/2025, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Virmond, Estado do Paraná, em 08 de Janeiro de 2025.

Elizeu Komineck
Presidente



**Câmara Municipal de Virmond
Estado do Paraná**

ATA Nº 001/2025
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE POSSE DA MESA DIRETORA,
BIÊNIO 2025/2026 DO MUNICÍPIO DE VIRMOND-PR,
9º LEGISLATURA.

Aos 03 dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco as dezenove horas nas dependências da câmara municipal de Virmond-PR, reuniram-se os Senhores vereadores (a), sob a presidência do vereador Elizeu Komineck, para a presente sessão de eleição e posse da nova mesa diretora, para o biênio 2025/2026. Presentes os vereadores: Aleixo Komineck, Arlete Teresinha Stefanoski, Elizeu Komineck, Everson Luiz Svartz, Fernandes Luis Passarin, José Vanderlei Ruths, Luiz Fernando Sverdoski, Luiz Eduardo Mierzva, e Valdivina Castorina de Paula, constatando a presença de todos os vereadores o presidente declarada aberta a presente sessão Solene de posse, presente ainda o Senhor Prefeito Municipal Fernando Mierzva e vice Prefeita Maria Luci Neuls, e demais autoridades em seguida o Senhor presidente convidou o Diretor Geral da Câmara Municipal Eliandro Pilarski para lavrar a presente ata e fazer a leitura ao final das sessões para apreciação e votação do plenário, dando sequência foi feita leitura da pauta do dia, apresentação da única chapa protocolada denominada TRABALHO TRANSPARÊNCIA E HONESTIDADE, tendo a seguinte formação: Presidente Elizeu Komineck, Vice presidente Arlete Teresinha Stefanoski, Primeiro Secretário José Vanderlei Ruths e Segundo Secretário Aleixo Komineck, onde colocada em votação obteve 09 (nove) votos favoráveis sendo assim eleita por unanimidade do plenário presente. Fez o uso da palavra presidente eleito Senhor Elizeu Komineck e aos demais vereadores presentes declarando honrar o cargo de presidente que lhe fora confiado, prometendo trabalhar com dignidade e parcerias fazendo o melhor para população, em conformidade com a Lei Orgânica em seu artigo nº61, inciso IV, e do regimento interno em seu artigo 9º parágrafos 2º, 4º e 8º, o Senhor presidente aclamou portanto a mesa diretora vencedora para comandar os trabalhos do dia 03/01/2025 até 31/12/2026. Ainda colocado em discussão as comissões permanentes da Câmara, onde por consenso dentre os vereadores ficaram com a seguinte composição: comissão LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO; Presidente Arlete Teresinha Stefanoski Relator Luiz Fernando Sverdoski Membro Fernandes Luis Passarin. Comissão de ECONOMIA, FINANÇAS E FISCALIZAÇÃO; Presidente Aleixo

Ofício de Registro Civil, Tabelião de Notas e Pessoas Jurídicas Cantagalo - Paraná

[Handwritten signatures and notes]

Ofício de Registro Civil, Tabelião de Notas e Pessoas Jurídicas Cantagalo - Paraná

REGISTRO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIA. DE PESSOAS JURÍDICAS
SITUAÇÃO E CANCELAMENTO Nº 7374
Comitê em Itaipu, Itaipu Binacional com Itaipu Binacional
Registro de Pessoas Jurídicas
PROTÓCOLO Nº 0006312
REGISTRO Nº 0001681 - LIVRO A-037
Cantagalo (PR), 08 de janeiro de 2025
Valma Grek, Rúgioski Borfim
Escritoriente Autorizada Portaria 12/2018
Emolumentos: R\$83,10(VRC 300,00) Funerárias:
R\$11,60, ISSQN: R\$2,54, FUNDEP: R\$4,24, Selo:
R\$4,50, Distribuidor: R\$10,44, Digitalização:
R\$1,66. Total: R\$ 119,98



ERRATA I: ALTERAÇÃO POR CONTER ERRO NO ARQUIVO DA PUBLICAÇÃO OFICIAL - ALTERAÇÃO DO VALOR CORRESPONDENTE AO INCENTIVO PARA AQUISIÇÃO DE UMA VAN DE 250 MIL PARA 220 MIL PARA FICAR DE ACORDO COM O VALOR CONTIDO NA RESOLUÇÃO DE HABILITAÇÃO SESA Nº1699/2024 E ALTERAÇÃO DO NÚMERO DA RESOLUÇÃO SESA DE 882 PARA 1699. A RESOLUÇÃO CMS 025/2024 CORRIGIDA FICAR DA SEGUINTE FORMA:

RESOLUÇÃO CMS Nº 025 de 11 de dezembro de 2024, do Conselho Municipal de Saúde do Município de Laranjeiras do Sul.

Dispõe sobre a adesão do município de Laranjeiras do Sul aos Incentivos de Investimento para o Transporte Sanitário, no Programa de Qualificação de Atenção Primária à Saúde habilitados através da resolução SESA nº1699/2024.

A presidente do Conselho Municipal de Saúde de Laranjeiras do Sul, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº 8.080, de 19/09/90, Lei Federal nº 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal nº 028/2007.

Considerando a Resolução SESA Nº 769/2019 que regulamenta o repasse de Incentivo de Investimento para o Transporte Sanitário nos Municípios, no Programa de Qualificação de Atenção Primária à Saúde;

Considerando a Resolução SESA Nº 730/2022 que altera a relação de bens a serem adquiridos com incentivo previsto na Resolução SESA Nº 769/2019;

Considerando a Resolução SESA Nº1699/2024 que habilita o município de Laranjeiras do Sul para o recebimento de recurso no valor de **R\$220.000,00** para aquisição de um veículo tipo VAN para transporte de pacientes e R\$250.000,00 para aquisição de uma AMBULANCIA BASICA.

Considerando que os recursos serão utilizados para aquisição de 1 (um) veículo tipo VAN e um veículo AMBULANCIA para transporte de usuários entre os serviços do município ou para outros municípios, conforme o termo de adesão apresentado e de acordo com as especificações contidas na Resolução SESA Nº 730/2022.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar por "ad referendum" a adesão do município de Laranjeiras do Sul aos Incentivos de Investimento para o Transporte Sanitário nos Municípios, no Programa de Qualificação de Atenção Primária à Saúde, habilitados através da Resolução SESA nº1699/2024.

Laranjeiras do Sul, 11 de dezembro de 2024.

[Signature]
Suzamara Batista
Presidente do Conselho Municipal de Saúde
Segmento Trabalhadores - COREN

Homologo a Resolução CMS Nº 025 de 11 de dezembro de 2024, nos termos da Resolução Nº 333/2003 do Conselho Nacional de Saúde.

[Signature]
Valdecir Vatici
Secretário Municipal da Saúde

PENSOU? NÓS CRIAMOS!

Na Gráfica Correio, damos vida às suas ideias. Crie uma caneca que seja a cara da sua personalidade, com fotos, frases ou logos. Você decide cada detalhe e nós cuidamos do resto

(42) 9964-8707
 (42) 8413-4281
RUA CORONEL GUILHERME DE PAULA, Nº876 - CENTRO - LARANJEIRAS DO SUL - PR

/JORNALCORREIO
 @JCORREIODOPOVO

O Jornal da Cantu

ACESSE: